MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 034/2024

Autoria: Gustavo Calvão Caser
Nº do Protocolo: 99/2024
Protocolado em: 13/03/2024 16h34

Prezados,

Em retorno ao Ofício N.º73/2024 – PJA, seguem os contratos em anexo e
esclarecimentos a seguir.

Nos casos das servidoras Alcione Batista da Silva Vicentino, Gilza
Rodrigues da Silva e Denise Rosa Oliveira Moraes Porto são contratos
temporários, tendo em vista a Câmara Municipal de Aimorés/MG não
possui quadro de servidores efetivos suficientes para executar tais
serviços, por isso se fez em caráter de excepcional interesse público
e por prazo temporário tais contratações.

Insta ressaltar que a servidora Denise Rosa Oliveira Moraes Porto,
foi contratada para substituir a servidora Alcione Batista, afastada
de suas funções.

Quanto a natureza jurídica da servidora Maria de Lourdes Vizintim
Ernandes,  trata-se  de  cargo  comissionado  de  livre  nomeação  e
exoneração.

Certo  de  ter  atendido  na  integra  as  solicitações  do  mencionado
oficio, renovo meus votos da mais elevada estima e consideração,
colocando-me  a  disposição  para  maiores  esclarecimentos  quando
necessário.

Atenciosamente,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/12/2024 às 15:38:07 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
JM

JT
-E

BZ
9E

-V
Q

LR
H

-F
LD

BW
-L

YZ
7Y

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/KJMJT-EBZ9E-VQLRH-FLDBW-LYZ7Y
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/KJMJT-EBZ9E-VQLRH-FLDBW-LYZ7Y

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Gustavo Calvão Caser
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/12/2024 às 15:38:07 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
JM

JT
-E

BZ
9E

-V
Q

LR
H

-F
LD

BW
-L

YZ
7Y

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/KJMJT-EBZ9E-VQLRH-FLDBW-LYZ7Y

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 034/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/03/2024 16:23:44
Hash Interno: q2qyz3wk6hayodfmsclbafmplq0qy5jpvviv7lry

Chave de Verificação

KJMJT-EBZ9E-VQLRH-FLDBW-LYZ7Y
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 13/03/2024 16:33

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/12/2024 às 15:38:07 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
JM

JT
-E

BZ
9E

-V
Q

LR
H

-F
LD

BW
-L

YZ
7Y

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/oficio/72/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/KJMJT-EBZ9E-VQLRH-FLDBW-LYZ7Y
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/KJMJT-EBZ9E-VQLRH-FLDBW-LYZ7Y